2025～2026 年

神戸中ロータリークラブ第 8 回理事役員会議事録

日時：2025 年 12 月 2 日（火） 例会終了後
場所：ホテルオークラ神戸 ３Ｆ 桜の間
出席者（敬称略）：
細谷会長・山﨑副会長・井本 SAA・吉井会計・橋本前会長・山本会長エレクト・寄神クラブ奉仕

委員長・大谷社会奉仕委員長・内波国際奉仕委員長・髙井青少年奉仕委員長・藤定幹事
オブザーバー：前原副幹事、岩﨑 IM 副実行委員長
欠席：松本前幹事・佐々木職業奉仕委員長・平山ガバナー補佐

議長     細谷会長
執行・議事録 藤定幹事

【審議事項】
1． ◎台湾台北百華ロータリークラブから姉妹倶楽部提携のご提案→否認

2． ◎ 2026 年 3 月 4 日 （水）コミュニカ学院スピーチコンテスト 協賛のお願い

協賛金 30,000 円→承認

【連絡事項】

1. 持ち回り理事会につきましてのご連絡（細谷会長より）→今回のグローバル補助金のスポンサ

ークラブについては早急に返信を要するため持ち回りとしたが、緊急時以外は通常理事会にて

審議することとする。

2. 次々年度会長（会長ノミニー）の選考結果報告（寄神選考委員会委員長より）→12/16 年次総

会にて発表とする。

【報告事項】

1． IM 開催予定進捗状況報告（2025-26 IM 実行委員 岩﨑副委員長）別紙参照

2． ◎クリスマス家族例会

•森田先生がピアノ演奏不可のため、

ロータリーソングの「きよしこの夜」と「手に手つないで」は

山﨑副会長がピアノ伴奏予定。その他の BGM は CD

•予算

IAC（生徒 3 名、井本先生 ）計 4 名

米山奨学生 （ニンさん）1 名

飲食＋プレゼント代は、青少年ニコニコと米山ニコニコより捻出

3． 11/16 開催 インターアクト年次大会報告（髙井青少年委員長）→6 名で出席。来年 11 月

に神戸学院大学附属中学・高等学校が主幹。神戸中 RC が副主幹となり開催予定。

4． プロジェクタースクリーン購入済 46,332 円

5． グローバル補助金のスポンサークラブお断り

次回理事役員会開催日 1 月 6 日(火) 例会終了後

ROTARY  CLUB
Of

KOBE  NAKA

 DIST ： NO.    2680

MT   ：TUESDAY： 18：30

MP  ：  Hotel Okura Kobe

OFFICE  ： GREENCHAPEAU BUILDING 3F 307, 5-3-5 KOTONOCHO CHUO-KU, KOBE

Service  Above  Self    -    He  Profits  Most   Who  Serves  Best